
Finanšu komitejā izskata 30 jautājumus, uzklausot vairākus informatīvos ziņojumus par 2024.
gadā paveikto

Publicēts: 23.01.2025. Aktualitātes  Domes un komiteju sēdes

22. janvārī Finanšu komitejā izskatīja 30 jautājumus, tostarp vairākus informatīvos ziņojumus.

Deputāti konceptuāli atbalstīja centralizēto notekūdeņu attīrīšanas sistēmas paplašināšanu Kalngalē, veicot kanalizācijas spiedvada

izbūvi no Ataru ceļa līdz Langaskrastu ielai. Kalngales ciemā izvietoto centralizētās kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu

pārstrādājamo notekūdeņu apjoms jau šobrīd pārsniedz esošo hidraulisko slodzi. 2024. gada astoņos mēnešos pieņemto

notekūdeņu apjoms par 20,5 tūkst. m , jeb par 40 % pārsniedza pieļaujamo maksimālo apjomu, bet spēkā esošie tehniskie un

teritorijas apbūves noteikumi paredz, ka visi jaunbūvējamie objekti gan Kalngales, gan Garciema ciemos ir nododami ekspluatācijā

tikai pēc to pieslēgšanas centralizētajiem kanalizācijas tīkliem. 2024.gadā saņemtais tehniski ekonomiskais novērtējums liecina, ka

ekonomiski izdevīgākais risinājums ir Kalngales attīrīšanas iekārtu pagaidu saglabāšana esošajā veidolā Kalngales ciema klientu

apkalpošanai un kanalizācijas spiedvada izbūve uz Ādažu attīrīšanas iekārtām, jo tas nodrošina vairākas reizes augstāku

notekūdeņu attīrīšanas pakāpi un nepalielina attīrīto notekūdeņu nonākšanu Langas upē. Projekta īstenošanas laiks plānots 13-16

mēneši, t.i., līdz 2026. gada maijam. Risinājuma īstenošanas izmaksas ir aptuveni 450 000 eiro.

Atbalstīts lēmums "Par pašvaldības līdzfinansējumu  privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un bērnu uzraudzības pakalpojuma

sniedzējiem 2025. gadā". Privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam 469 eiro (iepriekš

410 eiro), bērniem, kuri saņem obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei 308 eiro (iepriekš 299 eiro). Apstiprināti arī viena

izglītojamā uzturēšanas izdevumi Ādažu novada pašvaldības izglītības iestādēs no 2025. gada 1. janvāra: Ādažu PII "Strautiņš"

3

https://www.adazunovads.lv/lv
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunumi?category%255B1290%255D=1290
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunumi?category%255B1059%255D=1059


https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/finansu-komiteja-izskata-30-jautajumus-uzklausot-vairakus-informativos-

zinojumus-par-2024-gada-paveikto

295,33 eiro;  Kadagas PII "Mežavēji 398,34 eiro; Ādažu vidusskolas PII 300,08 eiro; Carnikavas PII 328,07 eiro; Siguļiu PII “Piejūra”

404,14 eiro; Ādažu vidusskola 60,08 eiro un Carnikavas vidusskola 67,11 eiro. Abi lēmumi virzīti apstiprināšanai domes sēdē.

Komiteja atbalstīja veikt grozījumus Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra lēmumā Nr. 38 “Par SIA “Garkalnes

ūdens” reorganizāciju. Ar to pašvaldība konceptuāli atbalstīja SIA "Garkalnes ūdens" reorganizāciju, to sašķeļot un nodalītās daļas

pievienojot Ādažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Ādažu ūdens”. Izstrādājot reorganizācijas līgumu, paredz noteikt

Ādažu novada pašvaldības mantas izmantošanu Ādažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs.

Sadalāmās sabiedrības mantu, finanses, tiesības un saistības, kas nepieciešami ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai Ropažu

novada Garkalnes pagasta Priedkalnē, Bukultos un Baltezerā, nodos Ropažu novada pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”.

Konceptuāli atbalstīja Ādažu novada pašvaldības projekta “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Ādažos, 2. un 3.

kārta” pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu Eiropas Savienības kohēzijas fondam finanšu līdzekļu saņemšanai. Otrajā kārtā

paredzēta Jaunkūlu ielas pārbūve līdz Plostnieku ielai (200 m) un piegulošās teritorijas labiekārtojums, kam plānotās kopējās

izmaksas 285 565 eiro. Nākamajā, trešajā kārtā – Veckūlu ceļa posma (150 m) pārbūve un piegulošās teritorijas labiekārtojums,

veicot darbus 58 788 eiro apmērā.

Atbalstīts grozījums lēmumā par dalību pasākumā “Atkritumu dalītā vākšana” projekta iesniegšanai otrajā atlases kārtā, precizējot

projekta izmaksas, kas saskaņā ar izstrādāto būvprojektu ir 244 553,54 eiro. Projekta ietvaros paredzēts, ka p/a “Carnikavas

komunālserviss” izbūvē šķiroto atkritumu savākšanas laukumu Laivu ielā 12, Carnikavā.

Atbalstīts "Konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2025” nolikums”" projekts apstiprināšanai domes sēdē. Konkursam pieejamā

pašvaldības līdzfinansējuma summa ir 40 000 eiro. Konkursu izsludinās 2025. gada 17. februārī, projektu pieteikumus pieņems līdz

2025. gada 17. martam. Rezultātus paziņos līdz 30. aprīlim, bet projekta īstenošanas laiks paredzēts līdz 15. septembrim.

Deputāti piekrita un uz domes sēdi apstiprināšanai lēma virzīt arī lēmumu, ar kuru pašvaldība piekrīt, ka SIA “Sunstar Group”

nodod SIA “Optiv” apakšnomā nekustamo īpašumu “Sintēzes iela 3”, Mežgarciemā 0,8 ha platībā, uz tā uzbūvētās ēkas un ar tām

saistītos infrastruktūras objektus, ar mērķi izveidot senioru ciematu un rehabilitācijas centru.

Uzklausīja informatīvo ziņojumu par licencēto makšķerēšanu Gaujā 2024. gadā. "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrības" pārstāvis

pastāstīja par biedrības mērķiem, pamatuzdevumiem, kas saistīti ar zivju resursu pieejamību un makšķerēšanas iespēju

nodrošināšanu. 2024. gada lašveidīgo zivju licencētās makšķerēšanas sezona Gaujā un Braslā bijusi vēsturiski veiksmīgākā:

noķertas 1652 lašveidīgās zivis. Salīdzinot ar 2023. gada sezonu kopējais noķerto mērķa zivju īpatsvars palielinājies par 41,9%. Tam

pamatā ir maķšķerēšanai piemērotie laika apstākļi un lašveidīgo zivju makšķerēšanas pieaugošā popularitāte.

Tāpat deputātus ar ziņojumiem informēja par 2024. gada budžeta izpildi, par darbu ar sporta federācijām 2024.gadā, par darbību

Pierīgas un Vidzemes tūrisma asociācijās,  par biedrības "Jūras Zeme" darbību 2024. gada 2. pusgadā, par energoresursu patēriņa

analīzi 2024. gadā, kā arī vairāki ziņojumi par p/a “Carnikavas komunālserviss” darbību.


	Finanšu komitejā izskata 30 jautājumus, uzklausot vairākus informatīvos ziņojumus par 2024. gadā paveikto

